
平成２２年８月 
日本大学工学部校友会 
会 員 各 位 

日 本 大 学 工 学 部 長  出村 克宣 
日本大学工学部校友会    手塚 公敏 

 
 

平成２２年度「母校を訪ねる会」開催のご案内 
 
拝啓 校友各位におかれましては益々ご清栄のことと存じ上げお慶び申し上げま

す。 
また、平素は、母校発展のために格別なるご配慮を賜り衷心より感謝いたしており

ます。 
さて、昭和５６年度に第１回目を開催した「母校を訪ねる会」は、好評のうちに恒

例化して、今年度で第３０回目を迎えることになりました。 
すでに来訪された諸先輩の方々は、母校は「ふるさと」であり、苦難に立ち向かっ

たときの心の「ささえ」であったと語られたり、ご子息の進学先を母校に決めるとき

の力強い支援になった、母校訪問を機に優れた人材を獲得できたなどと、喜びの声を

聞かせてくださいました。この企画の趣旨が見事に開花したものと存じております。 
母校は創設から６０有余年を数え、また、校友会は設立５０周年を迎えました。変

動激しい教育界にあっても、日に日に発展の歩を進める工学部の今の姿を是非ご覧い

ただきたく、本年度も要項のとおり「母校を訪ねる会」を開催いたします。 
各位におかれましては、ご多用のこととは存じますが、この機会にご来校ください

ますよう心より招請申し上げご案内いたします。 
なお、ご招待申し上げる卒業生以外の皆様でもご都合がよろしければお誘い合わせ

の上、お気軽にご来校くださることを心からお待ちしております。 
 

敬具 
 
 
 
 
 
 



平成２２年度「母校を訪ねる会」開催要項 
 
１ 今回の対象者    第二工学部 第 ８回卒業生（卒業後５０年・昭和３５年３月卒） 

            工 学 部 第１８回卒業生（卒業後４０年・昭和４５年３月卒） 

            工 学 部 第２８回卒業生（卒業後３０年・昭和５５年３月卒） 

            工 学 部 第３８回卒業生（卒業後２０年・平成２年３月卒） 

            工 学 部 第４８回卒業生（卒業後１０年・平成１２年３月卒） 

２ 日     時   平成２２年１０月１７日（日） 

３ 日     程    

10:00～11:30    受  付  ６２号館（愛称・ハット NE）・１階ロビー 

                  受付時に、校友お一人につき参加費として 1,000円を申し

受けます。但し、ご同伴のご家族の方は無料です。 

  11:40～11:50    記念撮影  本館前中庭〔雨天の場合は本館（６０号館）南側エントラ

ンス〕 

  12:00～13:30    懇親会   ６２号館（愛称・ハット NE）・１階食堂 

                  工学部長、校友会長、参加校友代表の方々のご挨拶のあと

懇親会に移ります。工学部教職員も同席いたします。 

４ 出 欠 確 認   誠に恐縮ですが準備の都合がありますので、出欠のご返事を同封のハガ

キで９月２８日（火）までお知らせください。 

                   日本大学工学部校友会事務局 

                   T E L  024-944-1327 

                   F A X  024-944-1327 

                   〒963-1165  郡山市田村町徳定字中河原１ 

                        

※ 「母校を訪ねる会」にあわせて開かれるクラス会への出欠連絡は、クラス会の幹事

へご連絡ください。 

「母校を訪ねる会」への出欠連絡とは異なります。 

５ そ の 他   

 日本大学郡山研修会館は、平成１９年３月末日より宿泊業務を廃止しております。宿泊を

希望されます方は、市内宿泊施設をご利用くださいますよう、よろしくお願いします。 

 駐車スペースに限りがありますので、お車でのご来校は出来るだけご遠慮ください。 

◆ 当日は郡山駅西口より、工学部行きのシャトルバスが運行しております。そちらもご利用

下さい。 

以上 


